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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BULQIZE

KRYETARI
Nr prot Bulqizé , me . .2024

P/VENDIM
Nr. 04 ,daté 28/05/2024

“PER RIORGANIZIMIN E STRUKTURES ORGANIKE TF BASHKISE BULQIZE
DHE KRIJIMIN DHE MENYREN E ORGANIZIMIT TE AGJENCISE SE
FUNKSIONEVE TE TRANSFERUESHME NI VARESI TE BASHKISE BULQIZE”

Bazuar né€ nenin 8, 9 pika 1.1 gérma “c”, pika 1.6 gérma “b”, nenet 22, 23, 24, 25, 26, 27, 32,
33, nenin 34, gérma “d”, nenin 55 pika 2 dhe 6 t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen
Vendore” (i ndryshuar), ligjit Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
Shqipérisé”, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, ligjit Nr. 35/2023 “Pér
kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve té té punésuarve
né institucionet e administratés publike, si dhe té pagés bazé minimale né shkallé vendi”, ligjit
Nr.9220, daté 15.04.2004 “Pér Administrimin e Shérbimit t¢ Varrimit” (i ndryshuar), ligjit
57/2020 “Pér Pyjet”, ligjit nr. 9693, daté 19.03.2007 “Pér Fondin Kullosor” (i ndryshuar), ligjit
nr. 24/2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe kullimit”, dhe ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin
Social”, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr. 503, daté 01.08.2024 “Pér disa ndryshime né
vendimin nr. 328, daté 31.5.2023, té Késhillit té Ministrave, “Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njésive té vetégeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té
pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té népunésve civilé

e té punonjésve administrativé té njésive 1é veiéqeverisjes vendore me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé Bulqizg, Késhilli Bashkiak;

VENDOSI:

1. Té& miratojé krijimin Agjenciné e Funksioneve t& Transferueshme (AFT) si institucion né varési
t& Bashkis€ Bulgize .

2. Agjencia e Funksioneve t& Transferueshme (AFT) kryen ofrimin e shérbimeve t& komunitetit
me eficencg, si dhe zbaton planet strategjike t& pérgatitura n& nivel aparati, dhe monitorohet
nga kjo e fundit duke patur si q&llim pé&rfundimtar, pérmbushjen e funksioneve dhe ushtrimin
¢ kompetencave sipas kérkesave ligjore.

Adresa: Rruga “ Unaza” Lagjia Minatori Nd nr 22 Bulgize email : Bashkia.Bulgize@bulgiza.gov.al
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4 Ag;eﬁmae Funksioneve t& Transferueshme (AFT) ka kéto funksione dhe pérgjegjési:
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10.

a) organizimin dhe ofrimin e shérbimeve q& lidhen me shé&rbimin e pastrimit, menaxhimin e
mbetjeve, gjelbérimit, ndrigimit dhe dekorit publik, mirémbajtjen e objekteve arsimore dhe
publike, , si dhe mirémbajtjen e rrugéve né pronési dhe/ose né administrim t& Bashkisé
Bulgizg.

Drejtori i Agjencisé, emérohet dhe shkarkohet nga kryetari 1 Bashkisé dhe &shté pérgjegjés pér
funksionimin dhe administrimin e agjencisé. Marrédhéniet e punés sé Drejtorit dhe punonjésve
t& Agjencisé rregullohen né bazé t& dispozitave t&€ Kodit t&€ Punés.

Agjencia e Funksioneve t& Transferueshme, do te financohet nga buxheti i Bashkise Bulqizg ,
donacione apo burime t€ tjera, sipas p&rcaktimeve t& legjislacionit né€ fuqi. Agjencia mund té
krijoj€ t€ ardhura nga veprimtarité e saj sipas pércaktimeve ligjore.

Niveli i pagave pér punonjésit e Agjencisé sé€ Funksioneve t& Transferueshme (AFT) do t& jeté
né pérputhje me pércaktimet e Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 503 , daté 1.8.2024 “Pér
disa ndryshime né vendimin nr. 328, daié 31.5.2023, t¢ Késhillit té Ministrave, “Pér
klasifikimin funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efeki page, dhe
caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té népunésve civilé e
té punonjésve administrativé té njésive té vetéqeverisjes vendore.

Struktura e A.F.T do te miratohet ne Keshillin Bashkiak me numer te pergjithshem te
punonjesve shoqeruar me nivelin e pages.

Stema dhe vula zyrtare e Agjencisé s€ Funksioneve t& Transferueshme (AFT)

- AFT-ja ka stemén, logon dhe vulén e vet zyrtare, t& cilat miratohen me urdhér nga Kryetari
i Bashkis¢ Bulqizg. Stema pérbéhet nga Stema e Republikés s€ Shqipéris€ me shénimet:
“Republika e Shqipérisé, Bashkia Bulqizé , Agjencia e Funksioneve t€ Transferueshme”, né
pérputhje me pércaktimet e vendimit nr.474, dat& 10.7.2003, t& Késhillit t& Ministrave “Pér
ményrén e pérdorimit 1€ Stemés sé Republikés si dhe raportin e pérmasave té saj”.

- Vula zyrtare e AFT-s€ ka formén dhe elementét e pércaktuara né pikén 2, t€ vendimit nr.390,
daté 6.8.1993, t€ Ké&shillit t€ Ministrave, “Pér rregullat e prodhimit, administrimit,
kontrollit dhe ruajijes sé vulave zyrtare”, t& ndryshuar. Vula e AFT-s& prodhohet,
administrohet dhe ruhet n& pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Efektet financiare t& zbatimit t& kétij vendimi fillojné pas perfundimit te te gjitha procedurave
ligjore .

Ngarkohet Kryetari i Bashkisé té miratojé strukturén organizative dhe rregulloren e
funksionimit t& brendshém t& Agjencisé sé Funksioneve t& Transferueshme, si dhe ¢do akt
tjetér t& nevojshém né lidhje me ngritjen dhe funksionimin e ké&tij institucioni.

Adresa: Rruga “ Unaza” Lagjia Minatori Nd nr 22 Bulgize email : Bashkia.Bulgize@bulgiza.cov.al
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12.

13.

Bashkia Bulqizé i siguron Agjencisé s¢ Funksioneve t& Transferueshme mjediset e nevojshme,
nga inventari i saj i pronave t& paluajtshme apo ambienteve t& tjera t& kontraktuara ndaj t&
tretéve, pér fillimin e ushtrimit t€ veprimtarisé s& saj. Adresa fillestare e agjencisé &shté ajo e
ish-Ndérmarrjes sé€ Shérbimeve Bashkiake Bulgizé .

NE rastin e sigurimit t& pasurive né administrim t& Bashkisé Bulqiz&, ngarkohet Zv/ Kryetari
i Bashkisé pér ndjekjen e procedurave t& dorézimit dhe kalimit kapital t& pasurive, objekt i
ushtrimit t& detyrave funksionale, sipas t& kétij vendimi dhe akteve t& dala n& zbatim t& tij.

Drejtoria ¢ Menaxhimit t&8 Burimeve Njerézore dhe Juridike e Drejtoria ¢ Finances
koordinojné dhe ndjekin procesin e ngritjes dhe funksionimit t& Agjencisé s¢ Funksioneve t&
Transferueshme dhe paraqesin prané kryetarit t& bashkisé propozimet pérkatése ng lidhje me
ristrukturimin e drejtorive ekzistuese pér aq sa kompetencat e tyre bien ndesh me ato té&
agjencisé.

14. Ngarkohen Zv/ Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e Menaxhimit t&¢ Burimeve Njerézore dhe

15.

Juridike , Drejtoria e Finances pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t€ pikés 6 té nenit 55 t& ligjit Nr.139/2015 “Per
Vetéqeverisjen Vendore ”(i ndryshuar), dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit
t& Qarkut, Dibér.

Drejtoria e MBNj&Juridike Drejtoria Finances
Kora?’ /KIKA Rus?e ﬂBICI
] [ . 1
—(L/ S
KRYETARI

Festime MJESHTRI

iy
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BULQIZE
KRYETARI
Nr prot Bulgizé , mé 283 . 09 - .2024
RELACION

“PER RIORGANIZIMIN E STRUKTURES ORGANIKE TE BASHKISE BULQIZIE DHE
KRIJIMIN DHE MENYREN E ORGANIZIMIT Ti AGJENCISE Sk FUNKSIONEVE T
TRANSFERUESHME NE VARESI TE BASHKISE BULQIZE”

Me qéllim pérmirésimin e ushtrimit t& funksioneve dhe ofrimin e shérbimeve mé me eficencé
dhe efektivitet nga ana e njésive té vetéqeverisjes vendore, me inciativén e Ministrit t& Shtetit pér
Pushtetin Vendor, dhe pas konsultimeve né tryeza té pé&rbashkéta me kryetarét e bashkive sipas
grupimeve pérkatése t&€ njésive t€ vetéqeverisjes vendore, &shté arritur dakortésia pér implementimin
e nj& riorganizimi t& strukturave t& njésive t& vetéqeverisjes vendore.

Agjencia pér Mbéshtetjen e Vetégeverisjes Vendore e krijuar me VKM nr 227 datg 09-04-2024,
né kuadér t& kétij riorganizimi, pér t’u ardhur né ndihmé bashkive, ka ofruar pér ¢do grupim t€ njésive
t& qeverisjes vendore (né rastin toné grupimi 1 dhe II 0- 50,000 banoré) njé Manual, i cili éshté njé
dokument qé prezanton né nivel parimor “kornizén” organike se si bashkité qé i pérkasin té njéjtit
grupim, té mund té organizohen né ményré té pérafért.

Pas konsultimit me k&té Manual nga ana e strukturave pérkatése t& bashkis¢ Bulqizg, duke gené
se ai pérmbante njé propozim pér organizimin dhe strukturimin e bashkisé né pérputhje me funksionet
qé u atribuohen njésive té vetégeverisjes vendore, dhe se grupimi i funksioneve ishte kryer né 2
tipologji, né ato té patransferueshme, dhe ato té transferueshme/ kontraktueshme, u vendos gé té
propozohej Kkrijimi i Agjencisé¢ s€¢ Funksioneve té Transferueshme (AFT) né pérputhje me
rekomandimet e pérshkruara né kété Manual né lidhje me formén organizative t& krijimit t& strukturés
s& funksioneve t€ transferueshme.

Duke gené se, Bashkia Bulqizé ka t& krijuar ne Strukturen organike te saj Drejtoring e Shérbimeve
Publike, Mirémbajtjes s& rrugéve rurale dhe Mjeteve t& transportit ku referuar strukturés né fuqi,
rezulton se né 65 % té funksioneve té saj, pérputhen me funksionet e Agjencisé sé Funksioneve 1é
Transferueshme (AFT) qé kérkohet 1é krijohet, ku funksione shtesé 1 bashkéngjiten né mirémbajtjen e
Pastrim-Gjelbrimit dhe menaxhimin e mbetjeve té Bashkisé Bulgizé , strukturat pérkatése prané
Bashkis¢ Bulqizé, kané propozuar riorganizimin e Nd&rmarrjes aktuale, né krijimin e Agjencisé sé
Funksioneve t€ Transferueshme (AFT).

Adresa: Rruga “ Unaza” Lagjia Minatori Nd nr 22 Bulgize email : Bashkia.Bulgize@bulgiza.gov.al
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Agjencia e Fuksioneve t€ Transferueshme (AFT) do t& jeté nj€ institucion né varési t€ bashkisé
Bulgizé e cila do t& kryej€ ofrimin e shérbimeve t€ komunitetit me efigencé, si dhe zbaton planet
strategjike t€ pérgaditura n&€ nivel aparati, dhe monitorohet nga kjo e fundit duke patur si qé&llim
pérfundimtar, pérmbushjen e funksioneve dhe ushtrimin e kompetencave sipas kérkesave ligjore.

Né Projekt-vendimin e paraqgitur pér miratim, pér krijimin e Agjenmse s¢ Funksioneve t&

Transferueshme (AFT) kemi paraqitur:

Funksionet dhe pérgjegjésité q& ka Agjencia e Funksioneve t€ Transferueshme (AFT);

Meényrén e financimit t& AFT-s&;

Numrin e pérgjithshém, ményrén e emé&rimit t€ drejtorit dhe rregullimin e marrédhénieve t€ punés;

Bazueshméring pér nivelin e pagave;

Pércaktimin e stemés, logos dhe vulés zyrtare t& AFT-sé;

Organin kompetent pér miratimin e strukturés organizative dhe rregulloren e funksionimit t&

brendshém té Agjencisg;

7. Adresén fillestare dhe strukturat pérkatése q& do t& ndjekin progesin e ngritjes dhe funksionimin e
AFT-sé.

S Sl ol

Krijimi dhe funksionimi 1 Agjencisé s¢ Funksioneve té Transferueshme (AFT) si institucion né varési
t& Bashkisé Bulqizé pér kryerjen e funksioneve g& 1 atribuohen njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore, né
bazé té parashikimeve té ligjit organik nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” (i ndryshuar)
éshté né kompetence té veté njésisé sé€ vetéqeverisjes vendore, né rastin konkret bashkisé Bulqizé,
nga organet e saj ekzekutive dhe pérfagésuese sipas kompetencave té pércaktuara né kété ligj,
ku mé holl&sisht né dispozitat ligjore t€ ligjit organik nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” (i
ndryshuar) pércaktohet se, citojmé:

Né Kreun III “7¢ drejtat dhe pérgjegjésité e njésive té vetégeverisjes vendore” nenin 8 “Ushtrimi i
autoritetit me interes publik vendor” parashikohet se:

“1. Organet e njésive té vetéqeverisjes vendore mund té ndérmarrin nisma me interes publik vendor
né territorin e juridiksionit té tyre pér ¢do ¢éshtje qé nuk u ndalohet me ligj ose qé nuk i éshté dhéné
ekskluzivisht me ligj njé organi tjetér shtetéror.

2. Organet e njésive té vetéqeverisjes vendore ushtrojné kompetencat e tyre népérmjet vendimeve,
urdhéresave dhe urdhérave.”

NE€ nenin 9 “T¢ drejtai dhe pérgjegiésité ” parashikohet se:

“1. Njésité e vetéqeverisjes vendore kané kéto té drejta dhe pérgjegjési:

1.1. Té drejtén dhe pérgjegjésiné e veté-geverisjes, sipas sé cilés:... ¢) krijojné struktura
administrative pér kryerjen e funksioneve dhe ushtrimin e kompetencave té tyre, sipas ligjeve né
Suqi;

1.6. Té drejtén e personit juridik:

Si persona juridiké, njésité e vetéqeverisjes vendore gézojné dhe ushtrojné té gjitha té drejtat e
pércaktuara né Kodin Civil té Republikés sé Shqipérisé dhe né legjislacionin né fuqi dhe né ményré
té vecanté:... b) té drejtén e krijimit té personave té tjeré juridiké;

Adresa: Rruga “ Unaza” Lagjia Minatori Nd nr 22 Bulqize email : Bashkia.Bulgize@bulqiza.gov.al
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2. Té drejtat dhe pérgjegjésité e sipér-pérmendura ushtrohen nga organet e njésive té vetégqeverisjes
vendore, sipas pércaktimeve té béra né kété ligj apo ligje té tjera né fuqi.”

Né& nenin 22 “Parimet pér ushtrimin e funksioneve” parashikohet se:
“1. Njésité e vetéqeverisjes vendore rregullojné dhe administrojné ushtrimin e funksioneve 1é veta né

ményré té ploté dhe té pavarur, né pérputhje me Kushtetutén, Kartén Furopiane 1é Autonomisé
Vendore dhe ligjet né fugi...”

NE& nenin 32 “Administrimi i shérbimeve publike” 1€ ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”
(i ndryshuar), né té cilin pércaktohet se, citojmé:

“1. Njésité e vetéqeverisjes vendore ofrojné shérbime publike, né pérputhje me funksionet e caktuara
me ligj, duke pérdorur instrumente té pérshtatshme pér té siguruar aksesin, cilésiné, sasiné dhe

koston e pérballueshme nga té gjithé.
2. Ményrat dhe kushtet pér ushtrimin e shérbimeve publike, kur nuk jané pércaktuar né ményré specifike
nga legjislacioni né fuqi, pércaktohen nga veté njésité e vetéqeverisjes vendore.”,

NE nenin 33 “Instrumentet pér administrimin e shérbimeve publike” pércaktohet se, citojmé:

“1. Njésité e vetéqeverisjes vendore sigurojné dhénien e shérbimeve publike, népérmjet njé ose mé
shumé instrumenteve té méposhtme:... b) ndérmarrjeve pér shérbimet publike, sipas legjislacionit
né fuqi;...”

NEé& nenin 54 “Detyrat dhe kompetencat e késhillit bashkiak™ gérma “d” pércaktohet se, citojmé:
“Késhilli bashkiak ka kéto detyra dhe kompetenca:... d) miraton aktet e themelimit té ndérmarrjeve,
shoqérive tregtare, si dhe té personave té tjeré juridiké qé krijon veté ose me té cilét éshté
bashkéthemelues;...”

Pér sa mé lart, bazuar n& parashikimet e nenit 8, 9 pika 1.1 gérma “c”, pika 1.6 gérma “b”, nenet 22,
23, 24, 25, 26, 27, 32, 33, nenin 54, gérma “d”, nenin 55 pika 2 dhe 6 t& ligjit nr.139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore”(1 ndryshuar), ligjit Nr.44/2015“Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés sé Shqgipérisé”, ligjit mr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” ligjit Nr.
35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tiera financiare dhe pérfitimeve té té
punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe 1¢ pagés bazé minimale né shkallé vendi”,
ligjit Nr.9220, daté 15.04.2004 “Pér Administrimin e Shérbimit té Varrimit” (i ndryshuar), ligjit
57/2020 “Pér Pyjet”, ligjit nr. 9693, daté 19.03.2007 “Pér Fondin Kullosor” (i ndryshuar), ligjit nr.
24/2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe kullimit”, dhe ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social”,
Vendimit t&¢ Késhillit t& Ministrave nr. 503, daté 01.08.2024 “Pér disa ndryshime né vendimin nr.
328, daté 31.5.2023, té Keéshillit té Ministrave, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té
vetéqgeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve (é pagave (¢ funksionaréve 1é
zgjedhur e té eméruar, ¢ népunésve civilé e té punonjésve administrativé 1é njésive té vetéqeverisjes
vendore, kérkojmé:

Adresa: Rruga“ Unaza” Lagjia Minatori Nd nr 22 Bulqize email : Bashkia.Bulgize@bulgiza.gov.al
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1. TByhth tojé krijim e Agjencing e Funksioneve t& Transferueshme (AFT) si institucion né varési t&
Bashkisé Bulgize .

2. Agjencia e Funksioneve t& Transferueshme (AFT) kryen ofrimin e shérbimeve t& komunitetit me
efigencé, si dhe zbaton planet strategjike t& pérgatitura né nivel aparati, dhe monitorohet nga kjo e
fundit duke patur si qéllim pérfundimtar, pé&mbushjen e funksioneve dhe ushtrimin e
kompetencave sipas kérkesave ligjore.

3. Agjencia e Funksioneve t& Transferueshme (AFT) ka kéto funksione dhe pérgjegjési:

a) organizimin dhe ofrimin e shérbimeve q& lidhen me shérbimin e pastrimit, menaxhimin e
mbetjeve, gjelbérimit, ndri¢imit dhe dekorit publik, mirémbajtjen e objekteve arsimore dhe
publike, , si dhe mirémbajtjen e rrugéve né pronési dhe/ose né administrim t& Bashkisé Bulgizé.

4. Drejtori i Agjencisé, emérohet dhe shkarkohet nga kryetari i Bashkisé dhe &shté pérgjegjés pér
funksionimin dhe administrimin e agjencisé. Marrédhéniet e punés sé Drejtorit dhe punonjésve t&
Agjencisé rregullohen né bazg t& dispozitave t& Kodit t& Punés.

5. Agjencia e Funksioneve t& Transferueshme, do te financohet nga buxheti i Bashkise Bulgizé ,
donacione apo burime t& tjera, sipas pércaktimeve t& legjislacionit né fuqi. Agjencia mund t& krijojé
t€ ardhura nga veprimtarité e saj sipas pércaktimeve ligjore.

6. Niveli 1 pagave pér punonjésit e Agjencisé s& Funksioneve t& Transferueshme (AFT) do t& jeté né
pérputhje me pércaktimet e Vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave nr. 503 , daté 1.08.2024 “Pér disa
ndryshime né vendimin nr. 328, daté 31.5.2023, té Késhillit t¢ Ministrave, “Pér klasifikimin
funksioneve, grupimin e njésive (¢ vetégeverisjes vendore, pér efekt page, dhe cakiimin e
kufijve té pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, 1é népunésve civilé e té punonjésve
administrativé 1é njésive té vetégeverisjes vendore.

7. Struktura e A.F.T do te miratohet ne Keshillin Bashkiak me numer te pergjithshem te
punonjesve shogeruar me nivelin e pages.

8. Stema dhe vula zyrtare e Agjencisé s& Funksioneve t& Transferueshme (AFT)

- AFT-ja ka stemén, logon dhe vulén e vet zyrtare, t& cilat miratohen me urdhér nga Kryetari i
Bashkis€ Bulqizé. Stema pé&rbéhet nga Stema e Republikés sé Shqipérisé me shénimet:
“Republika e Shqipérisé, Bashkia Bulqizé , Agjencia e Funksioneve t& Transferueshme”, né
pérputhje me pércaktimet e vendimit nr.474, daté 10.7.2003, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér
ményrén e pérdorimit 1é Stemés sé Republikés si dhe raportin e pérmasave té saj”.

- Vula zyrtare ¢ AFT-s¢ ka formén dhe elementét e pércaktuara né pikén 2, t€ vendimit nr.390,
daté 6.8.1993, t&¢ Késhillit t& Ministrave, “Pér rregullat e prodhimit, administrimit, kontrollit
dhe ruajtjes sé vulave zyrtare”, t& ndryshuar. Vula e AFT-sé prodhohet, administrohet dhe ruhet
né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Adresa: Rruga “ Unaza” Lagjia Minatori Nd nr 22 Bulgize email : Bashkia.Bulgize@bulgiza.gov.al
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9. Efektet financiare t¢ zbatimit t& kétij vendimi fillojné pas perfundimit te te gjitha progedurave
ligjore .

10. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé t& miratojé strukturén organizative dhe rregulloren e funksionimit
t& brendshém t& Agjencisé s¢ Funksioneve t& Transferueshme, si dhe ¢do akt tjetér t& nevojshém
né lidhje me ngritjen dhe funksionimin e kétij institucioni.

11. Bashkia Bulqizé i siguron Agjencisé s& Funksioneve t& Transferueshme mjediset ¢ nevojshme, nga
inventari i saj i pronave t& paluajtshme apo ambienteve t€ tjera t& kontraktuara ndaj t& tretéve, pér
fillimin e ushtrimit t&€ veprimtarisé s¢ saj. Adresa fillestare e agjencisé &shté ajo e ish-Ndérmarrjes
s& Shérbimeve Bashkiake Bulgizé .

12. N€ rastin e sigurimit t& pasurive né administrim t& Bashkisé Bulqizé, ngarkohet Zv/ Kryetari i
Bashkis€ pér ndjekjen e procedurave t& dorézimit dhe kalimit kapital t& pasurive, objekt i ushtrimit
t¢ detyrave funksionale, sipas t& kétij vendimi dhe akteve t& dala né zbatim t& tij.

13. Drejtoria € Menaxhimit t& Burimeve Njerézore dhe Juridike e Drejtoria e Finances koordinojng
dhe ndjekin procesin e ngritjes dhe funksionimit t& Agjencisé sé Funksioneve t& Transferueshme
dhe paragesin prané kryetarit t& bashkisé propozimet pérkatése né lidhje me ristrukturimin e
drejtorive ekzistuese pér aq sa kompetencat e tyre bien ndesh me ato t& agjencisé.

14. Ngarkohen Zv/ Kryetari i Bashkisg, Drejtoria e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore dhe Juridike ,
Drejtoria e Finances pér zbatimin e kétij vendimi.

15. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”(i ndryshuar), dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t&

Qarkut, Dibér. ﬂ‘
Drejtoria e MBNj& Juridike Drejtor a) inances
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